PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

    КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ

                   РАЙОНЫН
ÿШТЫМБАЛ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИШТЫМБАЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать шестая сессия

                        от «15»  июня 2023 года

        четвертого созыва

    № 199
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 09 октября 2020 года № 55 «Об установлении на территории Иштымбальского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Уставом Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 09 октября 2020 года № 55 «Об установлении на территории Иштымбальского сельского поселения налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Собрания депутатов Иштымбальского сельского поселения от 04.12.2020г. № 72, от 31.10.2022г. № 174), следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_Ishtsp.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется с 01 января 2023 года.
          Глава
 Иштымбальского сельского поселения

             А.М.Иванова